
平成２８(２０１６）年 ６月７日 

保 護 者 様 

大阪市立平野北中学校 

校長 宮 川 敏 昭 

（ 担当：事務室 ） 

 

 

平成２８(２０１６)年度就学援助申請の締切りについて（お知らせ） 

 

 向暑の候、平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

 さて、平成２８年度の就学援助について、下記のとおり締切りが迫ってまいりました。 

今年度就学援助の申請をお考えで未提出のご家庭については、早急に必要書類を添付の 

うえ、本校事務室までご提出ください。 

なお、お手元に申請書類がない場合は、遠慮なく事務室までお申し出ください。 

 

記 

 

申請締切日 ６月３０日（木） 

〈 提出書類 〉 

① 平成２８年度就学援助申請書兼世帯状況票 

② 申請理由を証明する書類 

③ 入学準備学用品等購入申出書（新１年生のみ） 

 

※ 申請書は７／１以降も受付しますが、認定日は７／１以降となります。  

就学援助支給対象は認定日以降の実費分となるため、７／１以降に申請された場合、 

１年生一泊移住費、入学準備補助金および３年生修学旅行費等は支給対象外となり 

ます。 

※ ３年生の修学旅行費（実費分）について、生活保護認定世帯も支給対象となります 

ので、６／３０（木）までに申請書をご提出いただきますようお願いします。 

 

 

 ご不明な点がありましたら、平野北中学校事務室（℡：６７９３－５１２１）または大

阪市教育委員会学校経営管理センター事務管理担当就学援助グループ（℡：６５７５－５

６５４）へお問い合わせください。 


